«ЧУКСОЛА
 ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

                       ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЧУКСОЛИНСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября  2018 г. № 69

О внесении изменений    в Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

	   В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ                                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Чуксолинское  сельское   поселение»  28.06.2012 г.  № 56  «Об   утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Чуксолинское сельское поселение»     и в  целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
				П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Внести в  Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»     от 29 июня 2012 г. № 59:
-Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
-Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
-Выдача разрешений на право организации розничного рынка в раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц (далее- Досудебный порядок) следующие изменения:
              1.1.  В абзаце шестом пункта 5.1 Досудебного порядка после слов требование у заявителя документов дополнить  следующим содержанием: «или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых,» далее по тексту.
               1.2.  Пункт 5.1 Досудебного порядка дополнить абзацем следующего содержания: «требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
       1.3. Пункт 5.6 Досудебного порядка дополнить подпунктом 5.6.1 следующего содержания: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.».
     1.4. Пункт 5.6 Досудебного порядка дополнить подпунктом 5.6.2 следующего содержания:  «В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210 – ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке на информационных стендах муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети в сети «Интернет» -  http://mari-el.gov.ru/toryal (по соглашению).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Чуксолинское сельское поселение»                                            А.Ермаков